ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 27.09.2012 № 415

В целях оптимизации схемы размещения временных сооружений, в связи с обращениями физических и юридических лиц о включении временных сооружений в схему размещения временных сооружений на территории города Красноярска, утвержденную постановлением администрации города от 27.09.2012 № 415, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-лением администрации города от 02.04.2012 № 137 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения временных            сооружений на территории города Красноярска», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в таблицу приложения к постановлению администрации города от 27.09.2012 № 415 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории города Красноярска» следующие изменения:
1) графу «Период размещения временных сооружений» строки 1420 изложить в следующей редакции: «до 01.01.2024»;
2) графу «Период размещения временных сооружений» строк 73, 877, 2502, 2262 изложить в следующей редакции: «до 01.07.2024»;
3) графу «Период размещения временных сооружений» строк 782, 878, 881, 2505, 2562, 2679 изложить в следующей редакции: «до 01.07.2026»;
4) графу «Период размещения временных сооружений» строки 2778 изложить в следующей редакции: «до 01.01.2027»;
5) в строке 157:
в графе «Вид временного сооружения» слова «Мастерская по обслуживанию автомобилей» заменить словами «Автомойка замкнутого цикла»;
в графе «Площадь временного сооружения, кв. м» цифры «200,0» заменить цифрами «258,0»;
графу «Период размещения временных сооружений» изложить в следующей редакции: «до 01.01.2030»;
6) в строке 381:
в графе «Площадь временного сооружения, кв. м» цифры «149,0» заменить цифрами «551,0»;
графу «Период размещения временных сооружений» изложить в следующей редакции: «до 01.01.2030»;
7) в строке 2494:
в графе «Площадь временного сооружения, кв. м» цифры «25,0» заменить цифрами «70,0»;
графу «Период размещения временных сооружений» изложить в следующей редакции: «до 01.01.2030»;
8) в графе строки 3001 «Адресный ориентир расположения временного сооружения» слова «остров Отдыха (восточная часть)» заменить словами «остров Отдыха, 15/5»;
9) в строке 3021:
в графе «Площадь временного сооружения, кв. м» цифры «209,0» заменить цифрами «450,0»;
графу «Период размещения временных сооружений» изложить в следующей редакции: «до 01.01.2030»;
10) в строке 3123 в графе «Вид временного сооружения» слова «Передвижная торговая точка» заменить словами «Комплектная трансформаторная подстанция»;
11) строки 2385, 2478 таблицы признать утратившими силу;
12) дополнить строками 3128 – 3150 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                              В.А. Логинов

Приложение
к постановлению
администрации города
от ____________№ _________

	№
п/п
	Вид временного сооружения
	Адресный ориентир расположения временного сооружения
	Площадь временного сооружения,
кв. м
	Период размещения временных сооружений

	1
	2
	3
	4
	5

	«3128
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Судостроительная, 117
	350,0
	до 01.07.2028

	3129
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Судостроительная, 113
	300,0
	до 01.07.2028

	3130
	Стоянка маломерных судов
	ул. Лесоперевалочная, севернее здания № 30
	8884,0
	до 01.07.2028

	3131
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Шевченко, 1
	1961,0
	до 01.01.2028

	3132
	Индивидуальный железобетонный гараж
	пр-т Металлургов. 10
	18,0
	до 01.07.2028

	3133
	Индивидуальный железобетонный гараж
	пр-т Металлургов. 10
	24,0
	до 01.07.2028

	3134
	Индивидуальный железобетонный гараж
	пр-т Металлургов. 6
	18,0
	до 01.07.2028

	3135
	Площадка для парковки (парковка)
	пр-д Связистов, 30/2
	969,0
	до 01.07.2028

	3136
	Автостоянка
	ул. Алексеева, 115
	6200,0
	до 01.01.2030

	3137
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Алеши Тимошенкова, 189а
	150,0
	до 01.01.2028

	3138
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Спортивная, 4
	240,0
	до 01.01.2028

	3139
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Светлова, 25
	350,0
	до 01.07.2028

	3140
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Крупской, 1д
	450,0
	до 01.07.2024

	3141
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Пограничников, 115
	400,0
	до 01.07.2033

	3142
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Авиаторов, 7/6
	400,0
	до 01.07.2033

	3143
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Ястынская, 47/26а
	500,0
	до 01.07.2033

	3144
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Обороны, 14
	450,0
	до 01.07.2033

	3145
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Калинина, 106, стр. 4
	600,0
	до 01.07.2033

	3146
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Караульная, 3а
	600,0
	до 01.07.2033

	3147
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Алексеева, 113
	500,0
	до 01.07.2033

	3148
	Площадка для парковки (парковка)
	Северное шоссе, 9к/1
	500,0
	до 01.07.2033

	3149
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Утренняя, 2а
	250,0
	до 01.01.2028

	3150
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Петра Подзолкова, 26
	2000,0
	до 01.07.2028